



5E Østergaard Invest ApS

Sønder Alle 39
5500 Middelfart
CVR-nr. 30806395

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.04.2022

Allan Østergaard Sellebjerg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

5E Østergaard Invest ApS

Sønder Alle 39

5500 Middelfart

CVR-nr.: 30806395

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Allan Østergaard Sellebjerg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive finansieringsvirksomhed samt aktiebesiddelse.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets regnskabsår blev et overskud på 7.719 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Andre værdipapirer består af aktier i 5E Holding A/S som anført under anvendt regnskabspraksis er værdiansat til kostpris. Ejerandelen på 10% svarer til en andel af indre værdi på 17.838 t.kr. pr. 31.12.2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(85.246)	(43.779)
Af- og nedskrivninger		0	(4.809)
Andre driftsomkostninger		(51.645)	0
Driftsresultat		(136.891)	(48.588)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(394.112)	2.058.932
Andre finansielle indtægter	1	8.488.487	5.623.272
Andre finansielle omkostninger		(69.478)	(86.089)
Resultat før skat		7.888.006	7.547.527
Skat af årets resultat		(169.108)	0
Årets resultat		7.718.898	7.547.527
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.310.000	1.000.000
Overført resultat		6.408.898	6.547.527
Resultatdisponering		7.718.898	7.547.527

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		0	3.835.620
Materielle aktiver	2	0	3.835.620
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.536.974	8.731.086
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.145.385	1.145.385
Finansielle aktiver	3	4.682.359	9.876.471
Anlægsaktiver		4.682.359	13.712.091
Andre tilgodehavender		1.405.387	1.351.484
Tilgodehavende skat		158.986	6.422
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	218.343	0
Periodeafgrænsningsposter		0	12.240
Tilgodehavender		1.782.716	1.370.146
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.707.669	5.407.249
Værdipapirer og kapitalandele		9.707.669	5.407.249
Likvide beholdninger		16.367.768	5.343.747
Omsætningsaktiver		27.858.153	12.121.142
Aktiver		32.540.512	25.833.233

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		495.307	5.689.419
Overført overskud eller underskud		30.559.749	18.956.739
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.310.000	1.000.000
Egenkapital		32.490.056	25.771.158
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		706	27.200
Anden gæld		49.750	34.875
Kortfristede gældsforpligtelser		50.456	62.075
Gældsforpligtelser		50.456	62.075
Passiver		32.540.512	25.833.233

Dagsværdioplysninger

6

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	5.689.419	18.956.739	1.000.000	25.771.158
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(4.800.000)	4.800.000	0	0
Årets resultat	0	(394.112)	6.803.010	1.310.000	7.718.898
Egenkapital ultimo	125.000	495.307	30.559.749	1.310.000	32.490.056

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	10.619
Renteindtægter i øvrigt	10.943	0
Dagsværdireguleringer	795.074	30.873
Øvrige finansielle indtægter	7.682.470	5.581.780
	8.488.487	5.623.272

2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	3.840.429
Tilgange	24.150
Afgange	(3.864.579)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(4.809)
Tilbageførsel ved afgang	4.809
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	3.041.667	1.145.385
Kostpris ultimo	3.041.667	1.145.385
Opskrivninger primo	5.689.419	0
Andel af årets resultat	(4.800.000)	0
Udbytte	(394.112)	0
Opskrivninger ultimo	495.307	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.536.974	1.145.385

Andre værdipapirer består af aktier i 5E Holding A/S som anført under anvendt regnskabspraksis er værdiansat til kostpris. Ejerandelen på 10% svarer til en andel af indre værdi på 17.838 t.kr. pr. 31.12.2021.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Hexagon Ejendomme A/S	Odense	A/S	16,7	21.221.843	(2.364.674)

4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Tilgodehavender	218.343
Rentefod (%)	10,05

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Anparter	1	125000	125.000
	1		125.000

6 Dagsværdioplysninger

	Værdipaprer kr.
Dagsværdi ultimo	9.707.669
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	795.074
